

B ESCHLUSS 1 / 2021

Gremium Jugendhilfeausschuss

SITZUNGSTERMIN Dienstag, 02.03.2021, 17:00 Uhr bis 18:42 Uhr

Hotel Riepe, Kurt-Schumacher-Straße 45, 44532

SITZUNGSORT Lünen, Hansesaal, Kurt-Schumacher-Straße 45,

Lünen

# ÖFFENTLICHER TEIL

#### BESCHLUSSANGELEGENHEITEN IN EIGENER ZUSTÄNDIGKEIT

#### 1. VL-50/2021

Wahl der / des Vorsitzenden sowie der / des stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses

Herr Kampmann weist darauf hin, dass sowohl eine öffentliche, als auch eine geheime Wahl der/des Vorsitzenden, sowie der/des stellvertretenden Vorsitzenden stattfinden kann. Da es keine Gegenstimmen gibt, wird eine offene Wahl durchgeführt.

Herr Kampmann bittet die Gremiumsmitglieder um Vorschläge zur Wahl des/der Vorsitzenden. Als einziger Vorschlag wird seitens der CDU Herr Detlef Seiler benannt.

Herr Seiler wird per Handzeichen zum Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses gewählt und nimmt die Wahl an.

### Beschluss:

Der Jugendhilfeausschuss wählt den Ratsherrn Herrn Detlef Seiler zum Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses der Stadt Lünen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Herr Seiler nimmt den Sitz des Vorsitzenden ein und leitet nun die Sitzung.

Er bittet um Vorschläge für die Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden. Seitens der SPD wird Herr Daniel Pöter als stellvertretender Vorsitzender vorgeschlagen. Herr Pöter wird per Handzeichen zum stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses gewählt und nimmt die Wahl an.

Herr Seiler stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt und der Ausschuss beschlussfähig ist.

Herr Seiler verliest die Verpflichtungserklärung, die die anwesenden Ausschussmitglieder und deren Stellvertreter bestätigen mit den Worten: "Ich verpflichte mich ("so wahr mir Gott helfe)".

Anschließend werden die folgenden Änderungen zur Tagesordnung einstimmig beschlossen:

Die Punkte III.1 Fortschreibung der Bedarfsplanung für Kindertageseinrichtungen 2021 für die Kitajahre 21/22 und 22/23 und IV. 1 + 2 Antrag und Änderungsantrag i.S. Sofortmaßnahmen für fehlende Plätze in der Kindertagesbetreuung sollen vorgezogen werden vor den Punkt I.4 Weiternutzung der Gebäude Schulstraße 10 und Alter Kirchweg 45 einschließlich der Nebenstelle Altstadtstraße als Kindertageseinrichtungen.

Auszug 1 / 2021 1 von 2

## Beschluss:

Der Jugendhilfeausschuss wählt den Ratsherrn Herrn Daniel Pöter zum stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses der Stadt Lünen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 1 Enthaltung(en)

Auszug 1 / 2021 2 von 2